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Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 
 

 

Jelenia Góra, 28.09.2018 r. 
 

IZP-Z.271.48.2018  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn.: Przebudowa ulicy Nadbrzeżnej w Jeleniej Górze na ciąg pieszo–
rowerowo-jezdny” w ramach zadania: „Ograniczenie niskiej emisji transportowej 
w Aglomeracji Jeleniogórskiej” (zamówienie w formule „zaprojektuj i wybuduj”) 

 
 
Nr nadany przez Zamawiającego:  IZP-Z.271.48.2018  
 
Działając na podstawie art.38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz.1579 z póżn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły 
zapytania  o następującej treści: 

 
 
PYTANIE NR 6  
Odnośnie przewidywanych do remontu stalowych elementów konstrukcyjnych i wyposażenia (balustrady) 
kladek dla pieszych jaki stopień zabezpieczeń antykorozyjnych do wykonania przewiduje Zamawiający. 
W SIWZ (załącznik PFU) nie określono kategorii korozyjności środowiska. Informacja ta jest istotna ze 
względu na wycenę robót. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Należy zastosować kategorie korozyjności środowiskowej C4. 
 
PYTANIE NR 7 
Czy Zamawiający dopuszcza uznanie płatności za roboty nieprzewidziane i dodatkowe, których 
konieczność wykonania wynikać będzie z ujawnionych w trakcie wykonywania robót złej jakości 
wbudowanych materiałów, niedopuszczonych ubytków korozyjnych stali i betonu kładek dla pieszych, 
które to mogą zagrażać bezpieczeństwu obiektów lub nie spełniają prawnych wymagań i oczekiwań 
Zamawiającego w zakresie minimalnego okresu trwałości eksploatacyjnej po wykonanym remoncie. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Kwestie robót dodatkowych reguluje zapis § 14 pkt 1 ppkt 1.2 Tomu II SIWZ Projekt umowy.  
 
PYTANIE NR 8  
Czy Zamawiający dopuszcza wymianę wyposażenia (balustrad) na kładkach dla pieszych, które nie 
spełniają wymogów obowiązującego rozporządzenia na nowe spełniające wymogi prawne. Jeśli tak, to 
czy będzie to wymóg obligatoryjny SIWZ obowiązujących wszystkich oferentów. Jeśli nie to ze względu 
na bezpieczeństwo użytkowników i odpowiedzialność prawną czy Zamawiający uzna klauzulę 
o wyłączeniu odpowiedzialności Wykonawcy za te elementy wyposażenia w zakresie zgodności 
z wymaganiami prawnymi. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający dopuszcza wymianę balustrad na nowe lub przeprojektowanie istniejących tak aby spełniały 
wymogi Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie. 
 
PYTANIE NR 9  
Stalowa kładka dla pieszych posiada stalowy pokład otwarty (ażurowy). Ze względu na komfort 
użytkowników (przechodniów), także ich bezpieczeństwo w przypadku uwięzłego obuwia grożącego 
upadkiem czy Zamawiający dopuszcza obligatoryjnie wymianę obecnego pokładu na drewniany lub z 
tworzywa syntetycznego. 
 
 
 
 
 



 2 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający przewiduje wymianę podkładu ażurowego na pełny zgodny z aktualnymi przepisami. 
Podkład należy wykonać z tworzywa sztucznego.  
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki 
nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 

            Mariola Jakubów 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 


